
KLIMATOLOGIE 

Upraveno za podpory projektu FRVŠ 755/2013/B4/d: 
„Multimediální podklady pro cvičení předmětu Agroklimatologie“ 



KLIMADIAGRAM 
podle  

Waltera & Lietha 



  

 a - chod průměrných srážkových úhrnů v roce ( mm ) 

 b - chod průměrných měsíčních teplot vzduchu ( °C ) 

 c - průměrná roční teplota vzduchu ( °C ) 

 d - průměrný roční úhrn srážek ( mm ) 

 e - průměr měsíčních minim teploty vzduchu nejchladnějšího měsíce ( °C ) 

 f - absolutní minimum teploty vzduchu ( °C ) 

 g - průměr měsíčních maxim teploty vzduchu nejteplejšího měsíce ( °C ) 

 h - absolutní maximum teploty vzduchu ( °C ) 

 i - měsíce s průměrnou denní minimální teplotou vzduchu t menší než -0,1 °C 

 j - měsíce s absolutní minimální teplotou vzduchu t menší než -0,1 °C 

 k - počet dní s průměrnou denní teplotou vzduchu t větší než 0,0 °C 

 



Klimatické oblasti ČR 



Klimatické oblasti ČR 



Klimatické oblasti ČR 



Klimatické oblasti ČR 



KLIMADIAGRAM – ČÍSLA TABULEK 
  

  

  

  

 

  

 

číslo 

tabulky 

 

strana 

 
a - chod průměrných srážkových úhrnů v roce ( mm ) 

 

52 

 

137 

 
b - chod průměrných měsíčních teplot vzduchu (°C) 

 

1 

 

26 

 
c - průměrná roční teplota vzduchu (°C) 

 

1 

 

26 

 
d - průměrný roční úhrn srážek ( mm ) 

 

52 

 

137 

 
e - průměr měsíčních minim teploty vzduchu nejchladnějšího měsíce (°C) 

 

7 

 

40 

 
f - absolutní minimum teploty vzduchu ( °C) 

 

5 

 

35 

 
g - průměr měsíčních maxim teploty vzduchu nejteplejšího měsíce (°C) 

 

6 

 

37 

 
h - absolutní maximum teploty vzduchu ( °C) 

 

4 

 

33 

 
i - měsíce s průměrnou denní minimální teplotou vzduchu menší než -0,1°C 

 

10 

 

49 

 
j - měsíce s absolutní minimální teplotou vzduchu t menší než -0,1 °C 

 

5 

 

35 

 
k - počet dní s průměrnou denní teplotou vzduchu t větší než 0,0 °C 

 

12 

 

55 

 



měsíc změna teploty 

(°C) 

změna srážek 

(%) 

leden 2.63 -1.4 

únor 2.93 -4.9 

březen 1.85 3.6 

duben 1.36 5.2 

květen 1.38 0.7 

červen 1.79 2.8 

červenec 2.19 -7.4 

srpen 2.90 -18.3 

září 3.49 -16 

říjen 2.88 21.7 

listopad 2.66 9.6 

prosinec 3.39 7.5 

Klimatické podmínky ČR 2050 



Směr větru 
 

 

 

 
 



Upraveno za podpory projektu FRVŠ 755/2013/B4/d: 
„Multimediální podklady pro cvičení předmětu Agroklimatologie“ 

Děkuji za pozornost!! 


